
   КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 декабря 2021 года № 301 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Сказка»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Администрация Звериноголовского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Сказка», утвержденный Постановлением Администрации 

Звериноголовского района от 21 апреля 2020 года № 111 «Об утверждении Устава   

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Сказка» в новой редакции» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Уполномочить заведующего Муниципальным казенным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад «Сказка» Аргинбаеву Татьяну Бегатжановну: 

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию 

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке; 

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию 

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                                                                  О.А.Курочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению Администрации 

                                                                        Звериноголовского района Курганской области 

от 22 декабря 2021 № 301 

«О внесении изменений в Устав  

Муниципального казенного дошкольного образовательного  

 учреждения детский сад «Сказка» 

 

 

 

Изменения (дополнения) в Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Сказка» 

 

 

1)  пункт 144 изложить в новой редакции:  

«144.  При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права воспитанников 

и работников Учреждения, учитывается мнение советов родителей (при их наличии), 

представительных органов работников, в порядке, предусмотренном трудовым 

законодательством РФ. 

 Локальные нормативные акты рассматриваются коллегиальными органами в пределах 

своих полномочий,  

144.1 проект локального нормативного акта и обоснование по нему направляется в 

коллегиальный орган в зависимости от его компетенций; 

144.2. коллегиальный орган не позднее пяти рабочих дней со дня получения проекта, 

указанного локального нормативного акта, направляет заведующему Учреждением 

мотивированное мнение по проекту в письменной форме; 

144.3. в случае несогласия с мотивированным мнением коллегиального органа 

заведующий Учреждением обязан в течение трех дней после получения мотивированного 

мнения провести дополнительные консультации в целях достижения взаимоприемлемого 

решения; 

144.4. принятый коллегиальным органом локальный нормативный акт утверждается 

приказом заведующего и подлежит размещению на официальном сайте Учреждения.» 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского района                                                       А.Г.Петросян 


